
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

Determinazione n. 3950 / 2023 SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E

BIBLIOTECHE

Prot. corr. 16-18/3-1/23-21 (27458)

OGGETTO: Giornata Internazionale per l’eliminazione della violenza contro le donne - avviso
pubblico manifestazione di interesse per iniziative celebrative. Nomina della commissione
valutatrice.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che
• con determinazione dirigenziale n. 3341 del 18/09/2023, per le motivazioni in essa
esplicitate, è stato approvato l'avviso pubblico per manifestazione di interesse per
iniziative di sensibilizzazione da proporre in occasione del 25 novembre-Giornata
Internazionale contro la violenza sulle donne;
• con determinazione dirigenziale n. 3725/2023 è stato prorogato, al 30/10/2023, il
termine di scadenza del suddetto Avviso pubblico al fine di consentire una maggiore
opportunità di partecipazione e una pluralità di proposte da porre all'attenzione dell'
Amministrazione Comunale;

Dato atto che
• entro tale termine sono pervenute n. 8 (otto) proposte
1. “Attente al Lupo” da parte di APS Parole Controvento;
2. “La bambola di Vassilissa, alla scoperta della nostra forza creatrice”, da parte di APS
ETS Comitato Mani dell’Amicizia ;
3. “Il giusto punto di vista” da parte di APS Casa Internazionale delle Donne;
4. “La violenza nelle coppie adolescenti: le parole per dirla” da parte di APS Vita Activa
Nuova;
5. “Donna vita e libertà” da parte di ODV Associazione culturale e di volontariato di
Donne Luna e l’Altra;
6. “Un fiore per Saiqa” da parte di APS Casa Internazionale delle Donne;
7. “Non solo Selfie: ritratto e autoritratto come ricerca autobiografica” da parte

Determinazione n. 3950 / 2023



.

dell’APS associazione Fotografaredonna;
8. “IM”PARI”AMO alla Pari” da parte del Goap onlus;

• le stesse saranno esaminate, valutando la qualità, l’interesse pubblico ed i contenuti
di ciascuna;
• saranno accolte quelle rispondenti ai criteri fino ad esaurimento del budget
disponibile ed alla disponibilità delle strutture in cui si svolgeranno le attività;
• per la comparazione delle iniziative saranno utilizzati i criteri contenuti nel citato
avviso;

Considerato
che la valutazione delle proposte deve essere effettuata da apposita commissione giudicatrice da
nominarsi successivamente alla scadenza del termine per la presentazione delle proposte stesse, ai
sensi dell'art. 93 del D.Lgs. 36/2023;

Ritenuto
quindi, per quanto sopra, di individuare quali componenti della commissione, in ragione delle
rispettive competenze tecnico - amministrative nella materia oggetto della procedura, le persone
sottoelencate:

• dott.ssa Ornella Luis – Funzionario Direttivo (Psicologo del lavoro) e Presidente del
Comitato Unico di Garanzia- CUG – Servizio Risorse Umane – Presidente;
• dott. Vittorio Sgueglia della Marra – Capo Gabinetto del Sindaco - Servizio Open
Government e Informazione Istituzionale - Esperto;
• dott.ssa Nicoletta Flora Responsabile Posizione Organizzativa Giovani e Pari
Opportunità – Servizio Scuola, Educazione e Biblioteche – Esperta.
• dott.ssa Antonella Brecel Responsabile Posizione Organizzativa Coordinamento
Pedagogico -Organizzativo – Gestionale – commissaria supplente esperta;
• dott. Luca Berti Posizione Organizzativa Progetti speciali Enti di Ricerca, Scuole e
Logistica – commissario supplente esperto;
• dott.ssa Martina Boniciolli, istruttore amministrativo, con funzioni di verbalizzante;

Dato atto che
• conformemente a quanto disposto dalle Linee guida dell'ANAC n. 5 dd. 16/11/2016
e s.m.i., i curricula dei componenti della Commissione, sono conservati agli atti e saranno
pubblicati, congiuntamente alla presente determinazione, sul sito istituzionale del Comune
di Trieste – Retecivica, nell'apposita sezione Amministrazione trasparente – Bandi di gara e
contratti – Archivio atti relativi alle procedure già scadute;
• il presente provvedimento non comporta spese per l'Amministrazione Comunale;

Visti
l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto Comunale e ritenute le proprie
competenze a provvedere, trattandosi di atto attuativo di indirizzo posto nei documenti
previsionali di bilancio;

Espresso il parere di cui all'articolo 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e
correttezza amministrativa del presente provvedimento;

DETERMINA

per le motivazioni citate in premessa e qui integralmente richiamate
1) di nominare i componenti della commissione costituita dalle sottoelencate persone
in ragione delle rispettive competenze tecnico - amministrative nella materia oggetto della

Determinazione n. 3950 / 2023



.

procedura:
• dott.ssa Ornella Luis – Funzionario Direttivo (Psicologo del lavoro) e Presidente del
Comitato Unico di Garanzia- CUG – Servizio Risorse Umane – Presidente;
• dott. Vittorio Sgueglia della Marra – Capo Gabinetto del Sindaco - Servizio Open
Government e Informazione Istituzionale - Esperto;
• dott.ssa Nicoletta Flora Responsabile Posizione Organizzativa Giovani e Pari
Opportunità – Servizio Scuola, Educazione e Biblioteche – Esperta.
• dott.ssa Antonella Brecel Responsabile Posizione Organizzativa Coordinamento
Pedagogico -Organizzativo – Gestionale – commissaria supplente esperta;
• dott. Luca Berti Posizione Organizzativa Progetti speciali Enti di Ricerca, Scuole e
Logistica – commissario supplente esperto;
2) di assegnare la funzione di segretario verbalizzante della commissione in oggetto
all'istruttore educativo dott.ssa Martina Boniciolli;
3) di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Trieste Retecivica,
nell'apposita sezione Amministrazione trasparente Bandi di gara e contratti Archivio atti
relativi alle procedure gia' scadute - dei curricula dei componenti della commissione
congiuntamente alla presente determinazione, a fini di trasparenza e anticorruzione;
4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

dott. Manuela Salvadei

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 3950 / 2023



 Atto n. 3950 del 31/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MANUELA SALVADEI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 31/10/2023 14:47:54


